
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی:

۹۷۰ میلیارد تومان از مطالبات کلزاکاران 
پرداخت شد

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از پرداخت مبلغ ۹۷۰ 
میلیارد تومان به کشاورزان کلزاکار بابت خرید تضمینی دانه های 

روغنی کلزا خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی؛ سید سعید راد 
با اعلام اینکه تا ساعت ۸ روز شنبه، بیش از ۶۸ هزار تن کلزا به ارزش 
یک هزار و ۴۲۶ میلیارد تومان از کشاورزان تحویل گرفته شده است، گفت: 
با احتساب ۹۷۰ میلیارد تومان که اول هفته به کلزاکاران پرداخت شد، 

تاکنون یک هزار و ۳۶۸ میلیارد تومان پرداخت شده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه تا آخر وقت روز گذشته، 
مجموعاً ۶۸۳۰۰ تن کلزا از کشاورزان ۱۵ استان  خریداری شده است، 
خاطرنشان کرد: ۳۰۷۰۰ تن از این میزان )برابر ۴۵ درصد( در خوزستان، 
۱۹ هزار تن )معادل ۲۸ درصد( در گلستان، ۶۶۰۰ تن )برابر ۱۰ درصد( 
در مازندران، ۵۸۰۰ تن )معادل ۸ درصد( در بوشهر و ۶۲۰۰ تن )برابر ۹ 

درصد( نیز از کشاورزان ۱۱ استان باقی مانده خریداری شده است.
خرید 3 میلیون و 4۰۰ هزار تن گندم

مجری طرح گندم نیز خبر داد میزان خرید تضمینی گندم در کشور 
از مرز ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن گذشته است.

سهراب سهرابی افزود: اولین برداشت ها از استان های سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان و بوشهر در اوایل فروردین ماه آغاز شده است و هم 

اکنون حدود ۲۰ استان در حال برداشت گندم هستند.
وی گفت: حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار تاکنون از مجموع 
سطح زیر کشت برداشت شده است و برداشت ها در اقلیم های سرد تا 

اواخر شهریور ادامه دارد.
معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی هم اخیرا پیش بینی کرد که 
امسال حدود ۸ و نیم میلیون تن گندم از کشاورزان کشور خریداری شود.

رئیس  اتاق مشترک دو کشور:

فعالیت 2 بانک ایرانی در برزیل 
آغاز می شود

رئیس  اتاق مشترک ایران و برزیل با اعلام اینکه نخستین هیئت 
تجاری ایران امسال به برزیل اعزام می شوند، گفت: حضور دو بانک 
ایرانی در برزیل تا حدودی قطعی شده و این کشور در کنار مرکز 
تجاری با ایجاد روابط امن مالی و بانکی به تجار کمک خواهند کرد.
به گزارش ایرنا، نخستین نشست هم اندیشی میان مدیران بخش های 
دولتی و خصوصی ایران و برزیل با حضور سفیر ایران در برازیلیا در جهت 
توسعه صادرات دو کشور همزمان با افتتاح مرکز تجاری در این کشور 
برگزار شد. رئیس  اتاق مشترک ایران و برزیل با  اشاره به اعزام نخستین 
هیئت تجاری ایران در نیمه دوم سال جاری به برزیل گفت: در سال جاری 
هیئت تجاری ایران را با راهبری مرکز تجاری ایران در برزیل به سائوپائولو 
اعزام می کنیم و مذاکرات تجاری بزرگ و مهم اقتصادی میان تجار ایرانی 

و برزیلی بعد از گذشت سال ها شکل خواهیم داد.
سید فخرالدین عامریان، با بیان اینکه از طریق هم افزایی میان 
کمیسیون های تخصصی اتاق مشترک در تلاش برای رفع چالش های حوزه 
لجستیک بوده و در حال حاضر در حال تکمیل سبد کالاهای صادراتی هستیم، 
خاطرنشان کرد: در سال جاری شاهد حضور تعدادی از بانک های ایرانی در 
برزیل خواهیم بود که حضور دو بانک تا حدودی قطعی شده است. آنها در 
کنار مرکز تجاری به ایجاد روابط امن مالی و بانکی به تجار کمک خواهند کرد.

همچنین در این نشست سفیر ایران در برزیل نیز با  اشاره به رکورد 
تاریخی تجارت با برزیل در سال گذشته گفت: سال ۲۰۲۱ رکورد کلی 
تجارت ما به عدد ۶ و نیم میلیارد دلار و اوره به حدود ۲ میلیون تن رسید. 
این در شرایطی است که اگر بازار اوره بازار ثابتی بود شرایط بسیار بهتر 
می شد؛ اما این بازار در این مدت یکی از بیشترین افت وخیزها را داشته است.
حسین قریبی با  اشاره به این موضوع که این آمار در سال ۲۰۲۰ 
مابین ۴ تا ۵ میلیارد دلار بود، ادامه داد: ما می توانیم این عدد را به رقم 
۱۰ میلیارد دلار برسانیم. مسئله بسیار مهم و خوب برای کشور ما این 
است که تجارتی که اغلب از کشورهای ثالث اتفاق می افتاد در حال حاضر 
به شکل مستقیم می افتد. سفیر ایران در برزیل متنوع  سازی را یکی از 
اهداف مهم دانست و تصریح کرد: شرکت های معدنی مانند آلومینیم و 
فولاد در سال گذشته مشکلاتی داشتند و تلاش شد تا این مشکلات از 
طریق برزیل تامین شود. ما توانستیم در نمایشگاه سال گذشته حضور 
پررنگی داشته باشیم و زمینه سازی هایی برای همکاری دو طرف ایجاد شد. 

قطعاً در نمایشگاه امسال هم این اتفاق تکرار خواهد شد.

رشد ۱۹ درصدی ذخایر سدهای کشور 
نسبت به سال قبل

درحال حاضر با وجود ۳۱ میلیارد و ۸۶۰ میلیون مترمکعب آب 
ذخیره شده در سدهای کشور، ۶۵ درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ 

و ۳۵ درصد این ظرفیت خالی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در ۲۵۴ روز ابتدایی سال آبی جاری )از 
ابتدای مهرماه ۱۴۰۱ تا سیزدهم خرداد ۱۴۰۲( در مجموع ۳۳ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی 
۲۶ میلیارد و ۲۹۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال 

آبی گذشته، رشدی ۲۸ درصدی داشته است.
همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت 
و مباحث زیست محیطی، ۲۰ میلیارد و ۷۹۰ میلیون مترمکعب آب از 
سدهای کشور رها سازی شده که نسبت به خروجی ۱۸ میلیارد و ۶۹۰ 
میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، ۱۱ درصد 
افزایش را نشان می دهد. درحال حاضر با وجود ۳۱ میلیارد و ۸۶۰ میلیون 
مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، ۶۵ درصد ظرفیت مخازن 
سدها پرُ و ۳۵ درصد این ظرفیت خالی است. میزان ذخایر آبی سدها در 
روز سیزدهم خردادماه ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب 
بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان دهنده رشد 

۱۹ درصدی در این بخش است.
گفتنی است با وجود افزایش ذخایر سدهای کشور، صرفه جویی آب 
به خصوص در بخش شرب ضرورت دارد. این ضرورت در کلانشهرها و 
به خصوص در تهران، چند برابر می شود. اگرچه فقط هشت درصد آب 
کشور به شرب اختصاص دارد اما صرفه جویی از باب کنترل مصرف آب 

و هزینه های سالم و بهداشتی سازی این ماده حیاتی مصرفی مهم است.

کاهش 25 درصدی قیمت مسکن 
در بررسی میدانی

در حالی بازار مسکن در رکود غیرتورمی به سر می برد و 
خریداران در انتظار ریزش بیشتر قیمت هستند که مالکان 

حاضر به فروش واحدها با تخفیف تا ۲۵ درصدی شده  اند.
اگرچه بانک مرکزی و مرکز آمار ایران چند ماهی است انتشار 
گزارش تحولات بازار مسکن را متوقف کرده  اند اما بررسی وضعیت 
بازار مسکن حاکی است که این بخش در رکود تقریبا غیرتورمی به 
سر می برد چرا که برخلاف فضا سازی ها، امسال در خرید و فروش ها 
دیگر خبری از افزایش های نامتعارف قیمت در بازار مسکن نیست. البته 
سیاست های دولت در تشدید نظارت بر قیمت سازان مسکن همچون 
برخی سایت ها و بنگاه های املاک و پلمب تعدادی از آنها در تهران، 

رباط کریم، پردیس، پرند و... هم تاثیرگذار بوده است.
در بازار مسکن،  مالکان اقدام به ارائه تخفیف ها تا ۲۵ درصد کرده 
و واحدهای خود را در فایل فروش قرار داده اند. البته این تخفیف 

در مناطق شمالی پایتخت بیشتر از مناطق مرکزی و جنوبی است.
 خبرگزاری تسنیم در این زمینه گزارش داد که در حال حاضر یک 
واحد ۱۲۵ متری نوساز در اختیاریه با قیمت هر متر مربع ۱۰۰ میلیون 
تومان برای فروش عرضه شده است. قیمت واحدی با این مشخصات 
اسفندماه سال گذشته و اوایل امسال حدود ۱۲۵ میلیون تومان بود.

همچنین اگرچه دلالان واقعی و مجازی، برخی سایت ها و حتی 
برخی رسانه ها برای هر متر مربع یک واحد مسکونی نوساز در مناطق 
شمال و شمال غربی تهران بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیون تومان و در برخی 
مناطق لاکچری تا ۱۵۰ میلیون تومان قیمت می دهند اما بهای یک 
واحد ۹۰ متری واقع در شکوفه با عمر ۱۲ سال، سه میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان یعنی هر متر مربع حدود ۴۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
است. البته در مناطق جنوبی تهران قیمت ها تا متری ۳۰ میلیون 

تومان هم تنزل می کند که درباره کهنه سازها، کمتر هم می شود.
البته این قیمت دهی ها به خصوص در مناطق گران تهران در هنگام 
معامله گاه تا ۵۰ درصد دچار ریزش می شود. به همین دلیل خریداران 
دست نگه داشته اند تا فروشندگان از فضا سازی قیمت سازان خارج شوند. 
گفتنی است، هرچند شیب افزایش قیمت ها روند کاهشی را 
نشان می دهد، اما باز هم برای بسیاری از اقشار خرید مسکن دور از 
دسترس است. کارگران اگر حداقل حقوق یک سال خود را پس انداز 
و هیچ خرجی نکنند حدود ۱۱۰ میلیون تومان خواهند داشت. در 
این صورت اگر قیمت مسکن ثابت بماند در مناطق جنوبی تهران 
حداکثر چهار متر آپارتمان چند سال ساخت می توانند بخرند. این 
موضوع درباره کارمندان به حداکثر ۱۰ متر می رسد. بنابراین باید 
برای متناسب سازی قیمت مسکن با قدرت خرید طبقه کم درآمد و 

متوسط، اقداماتی انجام بشود.
راهکارهای شکستن قیمت مسکن

مسکن باید از حالت کالای سرمایه ای خارج شود. علاوه بر 
آپارتمان  سازی؛ سیاست اعطای زمین برای ساخت خانه های زمینی 
در قالب نهضت ملی مسکن، می تواند نقش زیادی در شکستن قیمت 
مسکن داشته باشد. مردم در گذشته با در اختیار گرفتن زمین به 
صورت تدریجی، خانه می ساختند. در حال حاضر اگر قیمت ساخت 
متری ۱۰ میلیون تومان هم باشد با ۵۰۰ میلیون تومان می توان ۵۰ 
متر بنا در زمین با قیمت صفر ساخت و زندگی در آن را شروع کرد و 
در آینده به تدریج به وسعت بنا افزود. این در حالی است که آپارتمان 

را نمی توان بصورت تدریجی ساخت.
 ضمن اینکه با اعطای مجوز ساخت بیش از یک طبقه به اعضای 
یک فامیل، می توان در یک زمین چند خانواده را صاحب مسکن کرد. 
البته دولت و شهرداری ها باید نسبت به مناسب سازی محیط زندگی 

و ایجاد امکانات زیربنایی اقدام کنند.
سیاست ساخت خانه های زمینی را حتی در برخی کلانشهرها 
می توان اجرا کرد اما مشکل قیمت سرسام آور مسکن در تهران و 
برخی کلانشهرها با اعمال سیاست های مالیاتی قابل رفع است. 
مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر ثروت های نجومی؛ دو نمونه 
از مالیات هایی است که می تواند قیمت مسکن را کنترل کرده و 

کاهش بدهد.

اقتصادی
صفحه ۴
چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲
۱۸ ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۱۷

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز و سند کمپانی و کارت 
مشخصات خودرو وانت پیکان 
 1۶00i به شماره پلاک 139 ط 17

ایران 14 به رنگ سفید معمولی 
موتور  شماره  و  مدل 1382 
11538212089 و شماره شاسی 
82912211 مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری سایپا 
 131SE به شماره پلاک 939 م ۶9

ایران 14 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1394 
شاسی  شماره  و   5435553
NAS412100F3380507 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز، سند کمپانی خودرو 
سواری پراید صبا )جی تی ایکس( 
 2۶ ج   ۶42 پلاک  شماره  به 
ایران 14 به رنگ سفید شیری 
موتور  شماره  و  مدل 1382 
شاسی  شماره  و   471152
مفقود   S1412282934087
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

و  کمپانی  سند  سبز،  برگ 
کارت مشخصات موتورسیکلت 
راپیدو 125CC به شماره پلاک 
993۶7- ۶12 به رنگ مشکی 
موتور  شماره  و  مدل 1393 
شماره  و   0125N3L00232۶
 N3L***125R9302۶4۶ تنه 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
 DENA+EF7-TCA دنا  سواری 
 87 و   119 پلاک  شماره  به 
ایران 1۶ به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1399 
153H0015535 و شماره شاسی 
NAAW۶1HUXLE241278 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های

مفقودی

تسلیت

بازگشت همه بسوی خداست
جراح  داودپور  عنایت  دکتر  جانگداز  درگذشت  تاثر  و  تاسف  نهایت  با 
عالیقدر را که عمری به همنوعان بخصوص اجتماع شهرستان ملایر صادقانه 
خدمات پزشکی ارائه نموده اند را به اطلاع دوستان و آشنایان می رسانیم. مجلس 
ترحیم آن فقید سعید روز جمعه 1402/3/19 از ساعت 17/30 الی 19 در مسجد 
پارک  روبروی  قدوسی  چهارراه  از  بالاتر  شریعتی  خیابان  تهران  در  واقع  پیام 
شادی  موجب  شما  تشریف فرمایی  می باشد.  منعقد   11 شماره  ورودی  اندیشه 

روح آن مرحوم خواهد شد.
خانواده های: داودپور- نوربار و خانواده های وابسته

همکار محترم جناب آقای امی
با نهایت تأسف مصیبت درگذشت پدر همسر گرامیتان را تسلیت عرض می نمائیم.
قشقائی- بیگدلی- ظفری- سمیاری- پرویز احمدی- حسین 
محمدی- فیاضی- سیده معصومه موسوی- زادهوش- حسنان 
عاشورنژاد- فاضلی- سرلک- رحیمیان- گرویی- جعفری  

مشفقی- اسدی- حسام- جابانی

ترحیم

معاون حقوقی رئیس جمهور با  اشاره به 
اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم درباره 
پرونده کرسنت، اظهار کرد: در حال حاضر 
ساختار داوری کرسنت ۲ فروپاشیده و عملًا 
ایران  به ناحق ۳۲ میلیارد دلاری علیه  ادعای 

از بین رفته است.
به گزارش خبرنگار ما؛ پس از مدت ها سکوت 
خبری پیرامون پرونده کرسنت، حالا دوباره این یادگار 
شوم دولت اصلاحات خبرساز شده است. به تازگی 
معاون حقوقی رئیس جمهور از برکناری سرداور 
دیوان پرونده گازی »کرسنت ۲« و کناره گیری داور 
اختصاصی شرکت ملی نفت ایران با پیگیری های 

»سازمان حقوقی دولت« خبر داده است.
کرسنت؛ داستان غم انگیز بی کفایتی مدیریتی طی 
چند دهه گذشته است. قرارداد »کرسنت« )قرارداد 
نفتی میان شرکت کرسنت پترولیوم، وابسته به شرکت 
دانا گاز امارات با شرکت ملی نفت ایران( در سال ۸۱ 
در دولت خاتمی و وزارت بیژن زنگنه امضا شده بود.
در همان مقطع حرف وحدیث هایی درباره 
فسادهای صورت گرفته در این قرارداد مطرح بود؛ از 
یک سو گروهی از خیانت و رشوه های کلان مافیای 
نفتی در قرارداد کرسنت سخن گفتند و از سوی دیگر 
عده ای ایراداتی در ابعاد تجاری، اقتصادی، حقوقی، 
فنی و امنیتی به این قرارداد گرفتند و خواستار لغو 
آن شدند. درنهایت، اجرای این پروژه در سال ۱۳۸۴ 
با دلایل ارائه شده ازجمله تغییر نیافتن بهای گاز 
صادراتی و ثابت ماندن آن در هفت سال اول اجرای 

قرارداد متوقف شد.
بااینکه بسیاری در داخل این قرارداد را عهدنامه 
ترکمانچای می دانستند و می گفتند قیمت گاز 
صادراتی ایران آن قدر ارزان در نظر گرفته شد که 
اجرای آن حدود ۲۰ میلیارد دلار خسارت دارد و 
عدم انتفاع ایران از کرسنت بیش از ۵۰ میلیارد دلار 
تخمین زده می شود؛ اما بیژن زنگنه تمام قد از قرارداد 
کرسنت دفاع می کرد. وی ۸ آذر ۱۳۹۰ در واکنش به 
مخالفت ها به قرارداد کرسنت گفت که این بهترین 
قرارداد گازی بوده که تاکنون امضا شده و هنوز هم 

از این قرارداد به شدت دفاع می کند.
سرانجام شرکت کرسنت در سال ۱۳۸۸ به دادگاه 
لاهه شکایت برد. از سوی دیگر، ایران با ارائه مستندات 
گسترده رشوه در این پرونده موفق شد تا سال ۱۳۹۰ 
فساد در انعقاد این قرارداد را در دادگاه لاهه اثبات کند. 
دراین خصوص، علیه مدیران و مسئولانی که در امضای 
قرارداد کرسنت نقش داشتند ازجمله وزیر وقت نفت 
)بیژن زنگنه(، پرونده هایی در مراجع قضایی باز شد.

اما در دولت دوازدهم و با روی کار آمدن مجدد 
همان تیمی که در زمان امضای کرسنت در رأس کار 
بودند، ورق علیه ما برگشت و این فساد به پای کشور 

نوشته شد و لذا دفاعیات ایران رد شد. این موضوع 
در زمان رأی اعتماد مجلس به زنگنه در سال ۹۲ 
مطرح شد؛ اما با اظهارات زنگنه راه به جایی نبرد و 

او توانست از مجلس رأی اعتماد بگیرد.
حسینعلی حاجی دلیگانی، نایب  رئیس  فعلی 
مجلس درباره آن روزها می گوید: در آن بازه زمانی 
ما در مجلس به نمایندگان مجلس هشدار می دادیم 
که در صورت رأی آوردن آقای زنگنه به عنوان وزیر 
نفت، کشور در پرونده کرسنت دچار خسارت سنگینی 
خواهد شد؛ اما متأسفانه به این صحبت ها توجهی نشد. 
»مسعود میرکاظمی« رئیس  سابق سازمان برنامه و 
بودجه هم در این باره اعلام کرد که ما در قرارداد 
کرسنت به خاطر به کارگیری متهمینی در این پرونده 
در دولت آقای روحانی محکوم به پرداخت خسارت 

شده ایم.
به هرحال کار به جایی رسید که ما در پرونده 
کرسنت یک محکوم به پرداخت خسارت شدیم و در 
ادامه پرونده دیگری با عنوان کرسنت دو با ادعایی 
۳۲ میلیاردی علیه ایران مطرح گردید. پای دولت 
سیزدهم پس از این مرحله به ماجرا باز شد و حالا 
آخرین تحولات پرونده را در گفت وگویی با محمد 

دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور جویا شده ایم.
سلسله  اشتباهات ویرانگر

معاون حقوقی رئیس جمهور درباره تحولات 
اخیر پرونده گازی کرسنت با بیان اینکه درخصوص 
مسئله کرسنت، دو پرونده وجود دارد، توضیح داد: در 
پرونده نخست که مدیریت آن پرونده در اختیار دولت 
سیزدهم نبود متأسفانه با پایان دولت دوازدهم، رأی 
علیه ایران صادر و شرکت ملی نفت ایران محکوم شد.
وی دراین  خصوص افزود: متأسفانه شرکت ملی 
نفت ایران در سال ۱۳۹۳ توسط هیئت داوری محکوم 
به نقض عهد )مسئولیت( شده است و تقاضای شرکت 
نفت هم برای ابطال رأی داوری در سال ۱۳۹۵ رد 
شده است؛ بنابراین به خاطر یک سلسله از  اشتباهات 
شرکت ملی نفت ایران محکوم شده و پس از آن دو 
پرونده کرسنت ۱ و کرسنت ۲ برای تعیین و تقویم 
خسارت تشکیل شده که با پایان دولت دوازدهم رای 
تعیین خسارت کرسنت ۱ صادر شد که ما اکنون 
مواجه با چالش هایی درخصوص مقابله با کرسنت 

برای اجرای آن رأی هستیم.
دهقان با بیان اینکه یکی از دلایلی که کشور در 
پرونده کرسنت ۱ ناکام مانده است، ناشی از کوتاهی ها 
و  اشتباهات فاحش تیم وکالتی بود که پرونده را در 
دست داشته است، اظهار داشت: این در حالی بود 
که برخی از مسئولان کشور از سال ۱۳۹۲ از وزارت 
نفت تقاضا کرده بودند این تیم وکالت را عوض کنند. 
مدیران وزارت نفت هم قول داده بودند که آن تیم 
وکالت را تغییر دهند؛ ولی به قول خود عمل نکردند 

و تیم وکالت خارجی همچنان بر پرونده کرسنت 
یک حاکم بود.
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وی با  اشاره به اینکه پرونده کرسنت ۲ هم از قبل 
از دولت سیزدهم تشکیل شده بود، تأکید کرد: در این 
مدت با همکاری بخش حقوقی شرکت ملی نفت ایران 
پیگیری جدی صورت گرفت تا هم در روند پرونده 
و هم در هیئت داوری و حتی تیم وکالت تغییرات 
جدی صورت بگیرد؛ چراکه از نظر ما طی سال های 
گذشته قصور غیرقابل اغماضی از سوی این افراد 

صورت گرفته بود.
معاون حقوقی رئیس جمهور در تشریح اقدامات 
دولت سیزدهم برای تغییر روند حرکت پرونده 
کرسنت ۲ در راستای منافع ملی گفت: با توجه 
به کارهای کارشناسی صورت گرفته در یک مقطع 
حساس با همکاری تیم حقوقی شرکت ملی نفت 
ایران تیم وکالت پرونده را تغییر داده و با توجه به 
گزارش هایی که از خیانت های سرداور وجود داشت 
تقاضای جرح )سلب صلاحیت( وی را هم ارائه کردیم 
که این درخواست در محکمه ذی ربط پذیرفته شد. 
همچنین به داور طرف خودمان که اساساً داور 
ضعیفی بود و از سوی تیم وکالت خارجی انتخاب 
شده بود اخطار دادیم و ایشان پذیرفت که از این 

پرونده استعفا دهد.
دهقان با تأکید بر اینکه در حال حاضر ساختار 
داوری کرسنت ۲ فروپاشیده است و عملًا ادعای 
به ناحق ۳۲ میلیارد دلاری علیه ایران از بین رفته 
است، تصریح کرد: در شرایط فعلی می بایست دوباره 
هم تیم وکالت و هم داور اختصاصی را انتخاب کنیم 
و جلسات کارشناسی مفصلی هم دراین خصوص در 
حال برگزاری است و ان شاءالله به زودی این تصمیمات 

نهایی و ثبت می گردد.
 ضرورت پیگرد قانونی مسئولان وقت

وی در ادامه به ضرورت پیگیری عملکرد برخی 
مسئولان وقت درخصوص ابعاد این پرونده  اشاره 
کرد و با بیان اینکه برخی پرونده های مربوط به 
خیانت در کرسنت در قوه قضائیه مطرح است، 
یادآور شد: در گذشته یک رأی صادر شده بود که 
رأی ضعیفی بود. یک رأی هم به تازگی صادر شده 
که آن هم از نظر ما رأی ناقصی است البته پرونده 
بخشی از افرادی که در این زمینه مسئولیت داشتند 

همچنان مفتوح است.
معاون حقوقی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
همان طور که قوه قضائیه اعلام کرده است تمام 
افرادی که در پرونده کرسنت رفتار و اعمالشان منجر 
به خسارات سنگین به کشور شده، مورد تعقیب قرار 
خواهند گرفت و بازخواست خواهند شد، گفت: با توجه 
به فساد گسترده و سوءمدیریت های غیرقابل اغماضی 

که از بیست سال پیش تاکنون در پرونده کرسنت 
وجود داشته و میلیاردها دلار بابت عدم النفع و غیر 
آن به کشور خسارت وارد شده است از قوه قضائیه 
و قضات عزیز انتظار داریم بر اساس گزارش های 
متقن بازرسی کل کشور و وزارت اطلاعات و سایر 
دستگاه های نظارتی بدون اغماض نسبت به محکوم 
کردن مدیرعامل کرسنت و فرزند و دستیار ایشان که 
با دادن رشوه به ده ها نفر از افراد خسارت هنگفتی 
را به کشور ما تحمیل کرده اند و همه کسانی که در 
این پرونده رشوه داده اند و گرفته اند و همچنین همه 
دست اندرکاران قدرتمند این پرونده فساد برخورد 

کنند.
دهقان با  اشاره به اینکه در دولت قبل، کشور 
در پرونده کرسنت ۱ به پرداخت دو میلیارد و ۴۳۰ 
میلیون دلار محکوم شده است، عنوان کرد: معتقدیم 
در پرونده کرسنت، انبوهی از فساد وجود داشته و باید 
به گونه ای مدیریت می شد که این پرونده اصلًا چنین 
عاقبتی نداشته باشد، اما متأسفانه با پایان دولت قبل 
این رأی صادر شد و ابطال آن هم به نتیجه نرسید.

خسارت بزرگ ترک فعل ها
معاون حقوقی رئیس جمهور همچنین درخصوص 
ترک فعل های صورت گرفته در موضوع کرسنت گفت: 
ما باید از سال ۱۳۸۰ از طریق میدان های مشترک 
گاز را برداشت و به عسلویه منتقل و در آنجا گاز را 
فرآوری می کردیم؛ اما به خاطر قرارداد کرسنت، یک 
ترک فعلی صورت گرفته و طی ۲۰ سال گذشته گاز 
میدان مشترک برداشت نشده است. حداقل از زمانی 
که آن قرارداد فسخ شده باید مدیران، گاز را به عسلویه 
منتقل می کردند که این کار هم انجام نشده است؛ 
ولی شرکت های اماراتی از گاز میدان مشترک استفاده 
کردند. ما برای اینکه از این قرارداد سودی ببریم باید 
از گاز مشترک استفاده می کردیم، ولی نه تنها بهره ای 
نبرده ایم بلکه به دلیل کوتاهی های دولت های گذشته 
حتی به خاطر همان گازی که اماراتی بردند و استفاده 

کردند، محکوم شدیم!
 راهی به آینده

دهقان با تأکید بر اینکه در راهبرد ما برای مسئله 
کرسنت اولویت را به پرونده کرسنت ۲ داده ایم که 
خوشبختانه هم اکنون با همکاری تیم حقوقی شرکت 
ملی نفت ایران روند ضد ایرانی این پرونده متوقف شده 
است، افزود: در تلاش هستیم تا هیئت جدیدی ایجاد 
کنیم که هم سرداور فرد عادلی باشد و هم اینکه تیم 

وکالت قوی انتخاب گردد.
وی درخصوص مسئله پرونده کرسنت ۱ نیز 
خاطرشان کرد: در آن پرونده نیز در تلاش هستیم 
تا مسئله وجود فساد را اثبات کنیم و با پیگیری های 
داخلی و خارجی اجرای حکم این پرونده را متوقف و 

نتیجه را به نفع کشور تغییر دهیم.

معاون حقوقی رئیس جمهور در گفت وگو با کیهان:

ادعای 32 میلیارد دلاری علیه ایران خنثی شد
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مخالفت اتاق اصناف کشاورزی ایران با تشکیل وزارت بازرگانی
اتاق اصناف کشاورزی ایران درباره تشکیل 
مجدد وزارت بازرگانی اعلام کرد: احیای وزارت 
واردات  بی رویه  افزایش  بازرگانی حاصلی جز 
کالاهای اساسی و تضعیف امنیت غذایی 

کشور ندارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، اتاق اصناف ایران در 
بخش کشاورزی طی بیانیه ای مخالفت خود را با 
تشکیل مجدد وزارت بازرگانی اعلام کرد. در بیانیه 

اتاق اصناف کشاورزی ایران آمده است:
بدین وسیله به نمایندگی از طرف جامعه 
کشاورزان و تأمین کنندگان امنیت غذایی کشور 
ضمن اعلام مخالفت کامل با پیشنهاد اخیر دولت 
مبنی بر تشکیل مجدد وزارت بازرگانی به ویژه به 
دلیل تهدید قانون تمرکز وظایف بخش کشاورزی 
و از دست رفتن بستر مدیریت یکپارچه زنجیره 
ارزش محصولات کشاورزی موارد مشروح ذیل را 
جهت مزید استحضار دست اندرکاران و عموم مردم 

تقدیم می دارد؛
۱- آمار و تجارب چند ساله اخیر بخش کشاورزی 
در زمینه مدیریت جامع و پیوسته تولید و بازرگانی 
محصولات »حتی با وجود موانع فراوان و تقابل 
سرسختانه دولت حاکی از بهبود نسبی ضریب 

خوداتکایی و شاخص های کمی و کیفی تولید در 
عرصه محصولات استراتژیک کشاورزی و پاسخگو 
بودن وزارتخانه متولی در حوزه مسائل مربوط بوده 
ضمن آنکه نارسایی ها و معضلات عدیده موجود 
عموماً بر اثر شرایط کلان سیاسی و اقتصادی حاکم 
بر کشور و علی الخصوص به دلیل عدم اجرای صحیح 
و همه جانبه قانون تمرکز وظایف و اختیارات بخش 

کشاورزی حادث گردیده است.
۲- اگرچه به طور معمول اقدام به احیای وزارت 
بازرگانی با هدف کارایی بالاتر و اثربخشی بهتر برای 
مدیریت و نظارت بر بازار به ویژه کالاهای اساسی و 
ضروری زندگی مردم صورت گرفته و قطعاً تأکید 
لایحه اخیر دولت نیز بر ساماندهی وضعیت کنونی 
بازار بوده اما همان گونه که تجربه نشان داده است 
و همواره از سوی کارشناسان مختلف نیز مطرح 
گردیده؛ این تصمیم نه تنها کمترین اثری بر 
مهار تورم و تنظیم بازار کشور ندارد بلکه بی تردید 
حرکتی در خلاف جهت رشد و توسعه اقتصادی و 
مغایر با الزامات قانونی مبنی بر کوچک  سازی دولت 

خواهد بود.
۳- ادغام وزارتخانه های صنایع و بازرگانی با حدود 
۳۰ سال سابقه فعالیت جداگانه و متعاقباً طرح تمرکز 

وظایف و اختیارات بازرگانی بخش کشاورزی در 
وزارت جهاد کشاورزی، پس از بررسی های گسترده 
و پژوهش های دامنه دار کارشناسی به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رسیده بنابراین قطع به یقین نمی توان 
و نباید به سادگی و با ضرب الاجل فوریت های 
قانون گذاری آن را زیر سؤال و تجدید نظر عجولانه برد.

۴- به باور ما مادامی که دولت برنامه مشخص و 
مدونی در حوزه تنظیم بازار داخلی و تجارت خارجی 
اعم از صادرات و واردات و مدیریت راهبردی آن 
نداشته باشد ایجاد ساختار مجزا جز بزرگ تر شدن 
بدنه دولت افزایش هزینه های جاری تفکیک و تعدد 
مراجع تصمیم گیری و مدیریتی در حوزه تولید و 
تجارت فقدان وحدت فرماندهی در کنترل بازار 
و به ویژه دوقطبی شدن راهبردها و سیاست های 
بخش کشاورزی و نیز آزمون و خطای مجدد با وجود 
تجربیات قبلی هیچ گونه تأثیر مثبتی در مدیریت 

کلان کشور برجای نخواهد گذاشت.
۵- مطالعات تطبیقی پیرامون ساختار مدیریت 
بازرگانی در سایر کشورهای جهان خاصه جوامع 
پیشرو و قدرتمند در حوزه مسائل اقتصادی نشان 
می دهد که در اکثریت قاطع آنها بخش های تولید و 
تجارت در قالب یک وزارتخانه ولو با عناوین مختلف 

ادغام شده اند. به عنوان مثال در ۵۵ کشور نخست 
جهان به لحاظ تجاری و اقتصادی ۴۷ مورد آن فاقد 
ساختار جداگانه و مستقل برای مدیریت کلان امور 

بازرگانی خود هستند.
۶- اتفاقات رقم خورده و کش و قوس های صورت 
گرفته در ۱۰ سال گذشته از ادغام تا تفکیک شرایط 
فعلی اقتصادی و تجربیات جهانی، بیانگر فواید ادغام 
اختیارات تولید و تجارت از یک سو و هزینه بر بودن 
و تعارضات قانونی احیای وزارت بازرگانی از سوی 
دیگر آن هم بدون اثربخشی مناسب بوده است. مؤکداً 
اعلام می دارد که مشکلات کنونی تنظیم، بازار غالباً 
ریشه در تصمیمات نادرست مدیریتی و عدم توجه 
به قوانین موضوعه داشته و هزینه ایجاد ساختار مجزا 

بیشتر از فایده آن است.
در خاتمه از محضر نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی و دیگر  اشخاص حقیقی و حقوقی 
ذی ربط و ذی مدخل استدعا دارد ضمن جلوگیری از 
احیای وزارت بازرگانی اجازه آزمودن خطای مجدد و 
هزینه تراشی برای امنیت غذایی کشور را نداده مضافاً 
اینکه هزینه تکرار چنین  اشتباهی را نه تنها دولت و 
مجلس بلکه در نهایت توده مردم و به ویژه کشاورزان 

محروم و زحمتکش ما خواهند پرداخت.

تورم ماهانه تولیدکننده در اردیبهشت کاهش یافت
تورم ماهانه شاخص بهای تولیدکننده در 
اردیبهشت  ۱4۰۲ با کاهش قابل توجه نسبت 
به ماه مشابه سال های ۱4۰۱ و ۱4۰۰، به سه و 

دو دهم درصد رسید.
 به گزارش خبرگزاری فارس،  اطلاعات به دست 
آمده از منابع آگاه، از کاهش محسوس تورم ماهانه 
تولیدکننده در ماه گذشته )اردیبهشت ۱۴۰۲( 
 )PPI( حکایت دارد. تورم شاخص بهای تولیدکننده
که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به پنج سه و دو دهم 

درصد کاهش یافته است.
شاخص بهای تولیدکننده که به عنوان نماگر 

پیش نگر )Leading Indicator( برای بررسی 
شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در نظر 
گرفته می شود، بین اهالی اقتصاد به عنوان معیار 
هزینه های تولید شناخته شده و بر همین اساس 
سیگنال تورم مصرف کننده از آن دریافت می شود. 
به عبارت دیگر تورم تولید )PPI( بعد از مدتی 
در قالب تورم مصرف کننده )CPI( خود را نشان 

می دهد.
حال اگر تورم تولید نزولی باشد، پیام کاهش 
سطح عمومی قیمت ها را به جامعه مخابره می کند. 
بر همین اساس به نظر می رسد در ماه های پیش رو 

باید منتظر فروکش کردن تب و تاب تورم در 
ماه های اخیر باشیم.

بر اساس این گزارش، بخشی از این کاهش تورم 
ماهیانه تولید ناشی از مدیریت منابع و مصارف ارزی 
و جلوگیری از اصابت تنش های ارزی اخیر به نظام 
تولیدی کشور در چارچوب سیاست ارزی جدید 
بانک مرکزی است. بانک مرکزی سال گذشته 
مرکز مبادله ایران را برای مدیریت عرضه و تقاضای 
ارز راه اندازی کرد که سهم بزرگی در مدیریت 
نوسانات ارزی داشت، در ادامه سیاست ثبات ارزی 
واردات تجهیزات و ماشین آلات تولید با میانگین 

نرخ ۲۸۵۰۰ تومان از زمستان سال گذشته اتخاذ 
شد که با استقبال تولیدکنندکان همراه بود، زیرا 
می توانستند برنامه ریزی تولید را بر همین اساس 

تنظیم کنند.
در مجموع انتظار می رود در صورت تداوم 
سیاست های حمایتی ارزی بانک مرکزی در ادامه 
شاهد ثبات و کاهش هزینه های تولیدکنندگان 
در ماه های پیش ِ رو باشیم و همین امر تأثیر قابل 
توجهی بر تورم شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی گذاشته و در صورت تقویت و بهبود 
انتظارت، این کاهش با شدت بیشتری تداوم یابد.

طرح تشدید برخورد با عرضه کالاهای بدون 
شناسه در سه حوزه لوازم خانگی، لوازم یدکی 

و لوازم دخانی از دیروز آغاز شد.
به گزارش تسنیم، با توجه به اعلام ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا، از دیروز ۱۶ خرداد طرح تشدید برخورد 
با عرضه کالا های بدون شناسه در سطح بازار از 
سوی سازمان حمایت، سازمان صمت استان ها، 
نیروی انتظامی و با همکاری سایر نهاد های امنیتی 

اجرایی شد.
این طرح با هدف اجرای مصوبات ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز و جلوگیری از عرضه 

کالا های قاچاق و تقلبی صورت گرفت. به گفته 
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت 
صمت در این طرح، نظارت بر عرضه کالا های مختلف 
در حوزه لوازم خانگی، لوازم یدکی و کالای دخانی 

صورت می گیرد.
گفتنی است وزارت صنعت، معدن و تجارت 
فروردین سال گذشته نیز طرحی مشابه با عنوان 
»طرح مقابله با قاچاق در سطح عرضه« را در حوزه 
لوازم یدکی خودرو آغاز کرد. لوازم یدکی خودرو، لوازم 
خانگی، آرایشی و بهداشتی، پوشاک و دخانیات، پنج 
اولویت نخست اجرای طرح وزارت صنعت، معدن و 

تجارت در رابطه با مبارزه با قاچاق کالا اعلام شده 
بود. اما طرح بعد از مدتی متوقف شده که انتقاداتی 
از سوی فعالان حوزه پوشاک، لوازم خانگی و کالا های 

دخانی به دنبال داشت.
قاسم پالوج، مدیرکل مبارزه با قاچاق کالا های 
سرمایه ای سازمان حمایت با بیان اینکه در طرح 
تشدید نظارت بر قاچاق کالا های سرمایه ای، افزود: 
مجموعا ۲۵۰۰ بازرس در سطح کشور درباره همه 

تخلفات از جمله قاچاق فعالیت می کنند.
او افزود: ارزش بسیاری از پرونده های قاچاق 
بیش از ۵ میلیون تومان است که در قالب گشت های 

مشترک تعزیرات، کشف، تشکیل پرونده و تحویل 
تعزیرات حکومتی می شود. حداقل جریمه برای 
کالا های قاچاق، ضبط کالا و یک و نیم برابر جریمه 
است و بسته به ارزش کالای قاچاق شده پلکانی 
محاسبه و کالای ضبط شده از تملیک مالک خارج 

می شود.
این مسئول تصریح کرد: مردم می توانند 
شکایت های خود را در این زمینه در سامانه ۱۲۴ یا 
وبسایت سازمان حمایت و وبسایت وزارت صنعت و 
معدن مطرح کنند که در کمترین زمان ممکن بررسی 

و اقدام خواهد شد.

با فعالیت ۲۵۰۰ بازرس در سطح کشور صورت می گیرد

آغاز طرح برخورد با عرضه کالا های بدون شناسه
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